COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-MDSJM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE LA ADQUISICION DE BOLSAS PARA LA
SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION DE RESURSOS SOLIDOS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo las 15:00 horas del dia 22 de julio del 2024, en las
instalaciones de la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comit¢ de seleccion designado mediante FORMATO N° 004-004-AS10-2024-
GAF/MDSJM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-MDSJM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DE LA ADQUISICION DE BOLSAS PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA
PUBLICA Y GESTION DE RESURSOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN
DE MIRAFLORES; a fin de iniciar la apertura electronica, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y
otorgamiento de Buena pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de
los siguientes miembros:

- Sra. Darlenka Elba Rolando Presidente Titular del Comité de Seleccion
Lucas de Mera
- Sr. David Jhonatan Pefa Fernandez Primer Miembro Titular del Comité de Seleccién
- Sr. Juan Melchor Valer Ramirez Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha del 09 de julio al 15 de julio
del 2024, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:
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3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 16 de julio del
2024, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | FechaPr Hora Pr ion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO BIODEGRADABLE COLOR NEGRO PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA'Y GESTION DE
il ! N JUA IRAFLORES
20610479333 [ ENZO URIBE E.LR.L. l 16/07/2024 | 19:43:59 | Eleclronico
| 20261332036 | JATPLAST SR LTDA 1 teo7m202a___ | 233247 | Electronico

4. APERTURAY ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica en el sistema del SEACE
que contiene la oferta del mencionado postor y procede con la revision de la misma, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la
seleccion especifica de las bases.

4.1. EVALUACION DE MUESTRAS:

El Comité de Seleccion del presente procedimiento de seleccion, procedio con la revision de la
documentacion presentada por los diversos postores que ingresaron sus documentos por mesa de partes
de la entidad, adjuntando la documentacion sustentatoria que debe tener lo que estipula las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, asi mismo, se remite, los documentos antes
mencionados para su evaluacion de las muestras por parte del area usuaria, utilizando los
procedimientos y topicos estipulados en las especificaciones técnicas.

BOLSAS BIODRGRADABLES DE

91X112X3.5um
JAI PLAST SOCIEDAD
DESCRIPCION ENZO URIBE E.l.R.L. COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Muestra de 100 bolsas Biodegradables: - El area Usuaria por, con la
Material polietileno de baja densidad gglf?:Ncosfl)?olgg-sz(géA/MDSJM
. z . y - —
I;A?g::e:; 901 cm ancho total (incluye fuelle) x de fecha 18/07/2024, el Area
' AT o Usuaria después de la
Espesor: 3.5 micras (3.50 milésimas de Realizacion de las Pruebas,
pulgada). Evaluaciones de la Muestras
Capacidad: 140 Litros de capacidad. mediante los Criterios de
Color: negro Evaluacion Precitadas en las
Aditivo: Oxo-Biodegradable Especificaiones Técnicas
Fuelle: Laterales de 24 cm tendra un margen el |a:descontomidatl do las
de var.iacic'm permisible de +/-3% ARESUMIEA S, Andd
Carta en cuestion, en el panel
Sellado: Sello de fondo, el sellado debe ser Fotografico N°03 del postor en
1 | hermetico (sellado automatico). CUMPLE cuestion, se menciona // NO SE
Del Fabricado: el Producto debe tener un PRESENTO NINGUN TIPO DE
minimo de 80% de material reciclado, en CERTIFICADO QUE
merito de la Resolucion Ministerial N°021- CORROBORE EL ESPESOR Y
2011-MINAM. EL USOP DE ADITIVO OXO
BIODEGRADABLE Y EN LAS
Alcances de las Pruebas: MUESTRAS PRESENTADAS/I.
; - En esa misma linea, dentro de
- Presentacion de 100 bolsas los criterio de evaluacion de las
rotuladas, que lleven muestras presentadas, como se
obligatoriamente  nombre  del visualiza en las Bases y
producto, el fabricante, direccion, Especificaciones Técnicas
teléfono, registros, autorizaciones respecto a la evaluacion,
correspondientes. procedimiento, espesor y
- Evaluacion de pruebas por parte del biodegradable, resistencia,
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Area Usuaria, con el procedimiento prueba de fuga; (de lo
y las condiciones plasmadas en las subrayado) y como se Muestra
especificaciones técnicas. en la Pagina N° 21 de las bases

del procedimiento en cuestion,
se menciona (...) la Muestra
debera ser Acompafiada
obligatoriamente de uno o mas
certificados de analisis,
mediante el cual se confirme
que la bolsa plastica de muestra
contiene la cantidad requerida
del aditivo Oxo
biodegradable(...), bajo esa
premisa, y con la carta en
mencion del area usuaria, en la
que menciona que (*)No
Cumple.

NO CUMPLE!

El comité de seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta paso a elaborar el siguiente cuadro:

POSTOR 2 POSTOR 1
JAI PLAST
N°|2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SOCIEDAD ENZO URIBE
COMERCIAL DE ELRL
RESPONSABILIDAD T
LIMITADA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RUC: 20261332036 | RUC: 20610479333
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
%, v
En caso de persona natural, copia del documento nacional de e
by identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder GURPLE QUMRE
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe de ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
0 Declaracion jurada deo acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas,
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°3)
e) | Declaracion jurada del plazo de entrega. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE

! Dicha disertacion se encuentra como NO ADMITIDA.
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
f) | comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE CUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6.

g) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

Documento que Acredite la Certificacion de Analisis Emitido por el
INACAL, el cual debera sefialar como usuario final la Municipalidad

Distrital de San Juan de Miraflores. Adjuntar obligatoriamente Copia de CUMPLE WAMPLE
Dicho Documento

h)

Evaluacion de las muestras por el rea usuaria- Muestra de 100
i) | bolsas Biodegradables: NO CUMPLE CUMPLE

ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

4.2, CONCLUSION:
SE ADMITE la oferta del POSTOR: ENZO URIBE E.L.R.L., por cumplir en presentar toda la

documentacion de presentacion obligatoria, ademas de cumplir con lo que se solicita en las
Especificaciones Técnicas, contenidas en las bases integradas.

5. FACTORES DE EVALUACION:
La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:
FRENERDE EVALLIACKIN PUNTAJE | METODOLOGIA ENZO URIBE ELRL.
— PARA SU ASIGNACION
. PR
ENED URIBEEIRL RUC: 20610479333 [PTUE.| vy | e

La evaluacion consistira en otorgar
el maximo puntaje a la oferta de
, precio mas bajo y otorgar a las
Evaluacion: demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio respectivos precios’ segl'm la

ol 8 P siguiets Romula $/235,800.00 (Doscientos
. : _ Treinta y Cinco Mil
Acreditacion: Pi = Om xgiMP Ochocientos con 00/100 90.00
soles)

Se acreditara mediante el documento | i= Oferta
que contiene el precio de la oferta | Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6). Oi=Precio i
Om-= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje méximo del precio

90 puntos
PUNTAJE TOTAL 90.00
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FACTORES DE EVALUACION [Hasta 10] puntos ENZO URIBE E.L.R.L.
B. PLAZO DE ENTREGA RUC: 20610479333 PTJE.
Evaluacion:
Se evaluard en funcién al pIazq de (Méximo 05 puntos)
entrega ofertado, el cual deber mejorar ;
’ Pagina 08 de la oferta.
el plazo de entrega establecido en las De 02 hiasta 03 digs calendario:
especificaciones técnicas. ; ; 5.00
05 puntos | Menciona que el plazo de
Aoreditacion: De 04 hasta 05 dias calendario: entrega de los bienes en
e 02 puntos | mencion: 03 dias calendario
Se acreditara mediante la presentacion
de declaracion jurada de plazo de
entrega (Anexo N°04)
C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR PTJE.
Evaluacion:
Se evaluarg en funcion al tiempo de (Maximo 05 puntos)
garantia comercial ofertada, el cual
debe Superar gl _tlempo minimo de | Mas de 12 meses hasta 24 meses: Pagina 18 de la oferta.
garantia exigido en las 5.00
Especificaciones Técnicas. 05 puntos La garantia del bien: 24
Acreditacion: Mas de 12 meses GIenes
0 puntos
Se  Acreditara  mediante la
Presentacion de Declaracion Jurada de
postor
D. BONIFICACION POR REMYPE PTJE
Bonificacion por presentacion de carta Pagina N°16 de la oferta
de acreditacion de tener la condicion
; - - —_— 5.00
de micro y pequeia empresa. (anexo La garantia del bien: 24
N°) meses
PUNTAJE ADICIONAL 5.00
| PUNTAJE TOTAL [ 105.00 | iy ;.
5.1. RESULTADO DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
ORDEN DE PRELACION POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ENZO URIBE E..R.L. 105.00
6. REQUISITOS DE CALIFICACION:
POSTOR 1

ENZO URIBE E.L.R.L.
RUC: 20610479333
En la pagina N°10 de la oferta.

A| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Presenta el Anexo N° 8,

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00 (Doscientos
mediante el cual acredita una

Cuarenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
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convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En la condicién de micro o pequefia empresa, se acreditara, una experiencia de 25% del valor
estimado, por la venta de bienes iguale so similares al objeto de la convocatoria durante los (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computan desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de deposito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion,
se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumiré que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras confrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz
en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

experiencia  en  monto
facturado acumulado, por el

monto de S/ 73,910.00
(Setenta 'y Tres Min
Novecientos Diez  con

00/100 soles), por lo que el
postor CUMPLE con el
requisito de calificacion, por
tener la condicion de Micro y
Pequefia Empresa

WAD Dig
[0 SE B

RESULTADO DE CALIFICACION

CALIFICADA

6.1. CONCLUSION:
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CALIFICA la oferta del POSTOR 1: ENZO URIBE E.LR.L., por cumplir en presentar toda la
documentacion sustentatorio solicitada en las bases integradas, para la acreditacion del requisito de
calificacion.

7. ACUERDOS ADOPTADOS:

7.1. Los integrantes del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, dan por aprobado el resultado de
la admision, evaluacion y calificacion de la oferta, de acuerdo con el anélisis efectuado.

7.2. OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2024-MDSJM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria, es la CONTRATACION DE
ADQUISICION DE BOLSAS PARA LA SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA Y GESTION DE
RESURSOS SOLIDOS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES,
de acuerdo al detalle siguiente:

ADJUDICAR LA BUENA PRO A:
POSTOR 1 N° de RUC
ENZO URIBE E.l.R.L. 20610479333

S/235,800.00 (Doscientos Treinta y Cinco Mil Ochocientos

MONTO ADJUDICADO con 00/100 soles)

Siendo las 16:00 horas del dia 22 de julio del 2024, se dispone su publicacion en el SEACE conforme a lo
previsto en la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por concluido
este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad.

D@«wnm% Lsem, @

Sr. Darleﬁa‘Elba%doft\gcﬁ de Mera
Presidente de Comité (Titular)

ol WW)—'/\ 1 %))

- David Jhonatan Pefia Fefnandez %éﬁéfrz?m Mel/.[hor Valer Ramirez
Primer Miembro (T'tUIa ) Segundo Miembro (Titular)
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